Errata do Edital  Nº SPO.080 - Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO. 082, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

 ERRATA Nº 001 DO EDITAL Nº SPO.080, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna

público que estão abertas as inscrições para o curso de extensão, conforme instruções do presente

Edital.

ONDE SE LÊ:

Curso presencial Duração Carga horária

total

Interpretação e

Conscientização Corporal

para Dança e Teatro

T1/2022

De 15/09 a 15/12/2022

Terças e quintas-feiras, das 10h às 12h

72 horas

Interpretação e

Conscientização Corporal

para Dança e Teatro

T2/2022

De 15/09 a 15/12/2022

Terças e quintas-feiras, das 13h às 15h

72 horas

LEIA-SE:

Curso presencial Duração Carga horária

total

Interpretação e

Conscientização Corporal

para Dança e Teatro

T1/2022

De 22/09 a 22/12/2022

Terças e quintas-feiras, das 10h às 12h

72 horas

Interpretação e

Conscientização Corporal

para Dança e Teatro

T2/2022

De 22/09 a 22/12/2022

Terças e quintas-feiras, das 13h às 15h

72 horas

Errata do Edital  Nº SPO.080 - Página 2 de 3

ONDE SE LÊ:

DA SELEÇÃO

3.4. A lista de classificação será publicada no endereço eletrônico: https://spo.ifsp.edu.br/ no dia

14/09/2022.

LEIA-SE:

DA SELEÇÃO

3.4. A lista de classificação preliminar será publicada no endereço eletrônico:

https://spo.ifsp.edu.br/ no dia 21/09/2022 e a classificação final no dia 29/09/2022.

ONDE SE LÊ:

4. DO INÍCIO DO CURSO

4.1. O início do curso está previsto para o dia 15 de setembro de 2022. Esta data poderá sofrer

alteração, se necessário.

LEIA-SE:

4. DO INÍCIO DO CURSO

4.1. O início do curso está previsto para o dia 22 de setembro de 2022. Esta data poderá sofrer

alteração, se necessário.

ONDE SE LÊ:

7. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Período para inscrições De 06/09/2022 (às 8h) a 13/09/2022

Divulgação da lista de inscritos(as) e classificados(as) 14/09/2022

Data prevista para o início do curso  15/09/2022

Errata do Edital  Nº SPO.080 - Página 3 de 3

LEIA-SE:

     7.   DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Período para inscrições De 06/09/2022 (às 8h) a 28/09/2022

Divulgação da lista de inscritos(as) e classificados(as)

preliminar
21/09/2022

Divulgação da lista de inscritos(as) e classificados(as)

final

29/09/2022

Data prevista para o início do curso  22/09/2022

São Paulo, 14 de setembro de 2022

ALBERTO AKIO SHIGA

DIRETOR-GERAL
CÂMPUS SÃO PAULO